ПРОЕКТ

в регистр

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________

                 №___________

Об установлении родительской платы

за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях города Югорска,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12 2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
1. Установить родительскую плату за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Югорска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, (далее - родительская плата), согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска от 06.04.2011 №643 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Югорска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник, но не ранее 01 января 2012 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации города Югорска Н.И.Бобровскую.

Глава администрации города Югорска                                                                         М.И. Бодак
Исполнитель:
Заместитель директора по

экономическим вопросам МКУ «ЦБУО»

Д.В.Девятков 7-26-12
Приложение

к постановлению

администрации города

                                                                                            от                                №

Родительская плата

 за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях города Югорска,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

взимаемая с родителей (законных представителей)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Для родителей (законных представителей),

имеющих не более двух несовершеннолетних детей  (не более 20% затрат на содержание ребенка), рублей в месяц
	Для родителей (законных представителей),

имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей (не более 10% затрат на содержание ребенка), рублей в месяц

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф.Атякшева»
	3210,00
	1605,00

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	2830,00
	1415,00

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	3600,00
	1800,00

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	3170,00
	1585,00

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	3110,00
	1555,00

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	2810,00
	1405,00

	7
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей «Гусельки»
	3600,00
	1800,00

	8
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей «Золотой ключик»
	3600,00
	1800,00

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Радуга»
	3130,00
	1565,00

	10
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Снегурочка»
	2840,00
	1420,00

PAGE

_1180770877.bin